institutū. res in feiores sūt or-
dinate ad hoc ut ex eis subue-
niat hoim necessitati. Et ideo p̄-
rez diuisiōem et appropācōne
de iure humano p̄cedētem nō
impeditur quin hois necessita-
ti sit subueniēdū ex huiōi re-
bus. Et ideo res q̄s aliqui sup̄
habūdāter hñt ex naturali iu-
re debētur paupm sustētacōni

Item de istis qui supflua di-
uiciarū cōgregāt dicit aug. li.
de decē cordis Seruat tibi p̄-
tuus. suas tu filijs tuis. Ser-
uāt filij tui filijs suis. et nullus
est suaturus p̄ceptū dei. Qua-
re illi nō seruas omnia. qui te et
alios fecit ex nichilo. neq̄ enī
meli? cōmittis p̄imoniū tuum
filijs tuis q̄m creatori tuo. hęc
ille verū q̄ p̄res dicūt se excu-
sando tpalia se r̄tinere amore
filioz. q̄b? p̄uidere volūt. vbi
tñ auaricia sepe est i causa. Id
circo s̄dit aug? Amittat a-
mator siue suator diuiciarū fi-
lium suum. tūc vtiq̄ si p̄pter fi-
lium suabat mittet post illū p̄-
tē suā q̄re illā tenet in seculo et
reliq̄t filiū ab aīo. redde illi q̄s
suum ē redde illi q̄s seruabas si
p̄p̄t ipsū sic agebas mortuus
recessit ad deū. ps illius d̄bet
paupib? Illi enī detur ad quē
p̄rexit q̄ et dixit q̄s vni ex mi-
nimis meis fecistis michi feci-
stis. videte fr̄es q̄ mendaciū

est qđ hōies dicūt. sc; filijs meis hūo Quia auari sunt hōies: ideo diuicijs exccati sic menciūtur hęc de aug. Idē pt; de patre. qui si i diuicijs filiū aut filiam hēt. qui reformate religiōis locū intrare vellet. p̄ ei min? qm alteri in seculo manēti daret de pecunijs Nec s̄ residuo elemosinam faceret. ex qđ pt; p̄ is auaricia. vñ cōcludit Arnicanus vbi sup̄ Basilius Crib. Tero. aug? amb. gre. et Bern̄. pie ceteris q̄ntū ego intelligo ex eoz scriptura. sentēcialit̄ tali argumēto vtūt. Quicquid ē tibi sup̄fluū i bonis paupm̄ oputat Cū igit̄ sup̄fluū illud eis s̄trahis tūc s̄trahis qđ eis d̄bet̄ et p̄ d̄ns nō eis irrogas solum iniuriam. s̄ etiam cōmittis rapinā Et si ex illa causa mouēt̄ur paupes sic s̄trahēdo qđ eis d̄bet̄: eos occidis. Sed queritur. Quid sit sup̄fluū. Rñ scđiam eūdē arnicanū ibidē a pa. de pa. i. iij. di. xv. a alios qđ etiā micus loquūt̄ur s̄ p̄posito Sup̄flua bona sūt que nec necessaria sūt p̄ sone. nec statui: nec p̄sone ac cōmoda ad hęc ut p̄sone stat? a honestas seruetur Ex qđ pt; qđ in homine sūt quatuor cōsideranda quoz qđlibet aliqđ requirit de diuicijs. p̄ que p̄t̄ qđ rimari an a qđ habeat sup̄flua.

Primū ē persona p̄p̄a quātum ad ei? t̄palē vitā. cōplexionez sensus a oia naturalia ut hō cōuet i cōueniēti h̄itudine a iualitudine corpali. qđ sufficit ei ad exerciciū opm̄ sp̄ualiū anie. et etiā exercicio corpaliū opm̄ qđ sibi ex officio. statu aut societa et eoz cū qđ? viuūt necārio incūbūt faciēda. necāria sunt ei aliqđ t̄palia ut cib? pot? vestis hospiciū et hūidi. sine quibus hęc fieri nō possent. Et iste diuicie ad hęc req̄site dicūt̄ur necessaria p̄sone. Et ad sic cōsuādū p̄sonā i bona disposicōe naturalii a cōuenienti valitudine vn? pl? idiget qđ; alter Aqua enī rustico sufficit. qđ sola potata ifirmaret diuitē aut debilez in cōplexiōe. simplicia et modica vestimēta sufficerēt forti qđ non sufficerent debili. et sic de alijs. Et qđ secūdo ē necārium Dno esset sup̄fluū. et sūt p̄fata n̄ solū intelligēda s̄ necārijs vni p̄sone soli s̄ s̄ necārijs p̄sone p̄ncipali a oib? quoz cui sibi necārio icūbit ut vxoris a filioz a similiū Et notāt̄ dicūt̄ur necārio incumbit. qđ nō sic de p̄sonis sp̄ote assumptis ad p̄p̄ā v̄l ad aliam sup̄fluitatē Ex quo patet itez qđ vn? pluribz idig; quo ad hęc qđm alter quia habens infirmam vxorē plus indiget qđm habēs sanā

e Secūdū in homine cōsideran
dū: est honestas persone q̄ est
excellēcia p̄sone in aliquibz bo
nis. q̄ ei insunt racōe quoz red
dit p̄sone honore diḡ qz th̄.
2.2. q. Cxlv. dicit honestū ē ali
quid ex hoc qz est honore dig
num. Vnde s̄m p̄sid. honestas di
citur quasi hōris status. Sed
quia honestas hōis maxime cōsi
deratur s̄m virtutē et opera vir
tuosa Ideo inter oia hōis bona
virtutes reddūt eū magis ho
nore dignum. Vñ p̄hs primo
ethico. dicit qz honō est premi
um v̄tutis Et in iiiij. In verita
te soli boni sūt hōrādi Ideo eti
am honestas p̄sone maxime est
virtus persone et opa ei? hōa.
vñ si nobilitas generis et aliq̄
exteriora faciūt hōiem excellē
tem aut hōie dignum. hoc ē so
lum in opinione hōim errancū
aut inq̄ntū iuuāt hōiem ad vir
tutū opa. Et dicitur notanter
qz vera honestas persone cōsistit
in hōis que faciūt vere hōie di
gnū. ut sūt virtutes. scie. et
opa virtutū. Quia honestatem
p̄sone nō faciūt multe diuicie
grādes familie. vestes p̄cōse.
apparat? mēse. dom? gloiose
et filia exteriora. s̄ magis ih
nestū faciūt. et signa sūt sup
bie et auaricie insaciabilis. sic
etiam iudicia virtutum easde
f ostendūt Tercium in homie

cōsiderādū est stat? eius seu of
ficiū v̄l artificū vel alia habi
tudo ip̄i? in cōmunitate. qd̄ to
tū cōplēdit sub statu. Ad sta
tum autē sepe multa requirūt
que officia talium exigūt. vñ
magis terciū plus indiget
quam ceteris paribus simplex
cuis. plus dux qm comes. pl?
ep̄us qz pleban? et sic de alijs
Item mechanic? vn? indiget
de istrumētis sūe artis. de ma
teria quā faciat. et de talibus
Vnde ad hoc qz hō exequatur
cōueniēt p̄tinēcia ad statū su
um. necāria sūt sibi p̄fata v̄l
duo p̄ma et illa dicūtur necessa
ria statui Quartū in homie
cōsiderādū est honestas stat? **g**
Et sicut honestas p̄sone per ea
q̄ dicta sūt sc̄do mēbro nō est
grandis familia et huiōi. Sic
nec honestas stat? ē huiōi. sed
est virtutes tali statui debite
et factio opm tali statui debi
toz. et p̄ncipalit? opa exterio
ra racōni recte cōmēsurata. que
hōiracōne status sui vel officij
faciēda incūbūt ad r̄gimē ali
oū et p̄fectū t̄paliū. et sp̄uali
um Et ad cōseruādū talem sta
tus honestatē sepe v̄ltra p̄dēa
tria que sūt necessaria: requiri
tur aliqua familia. aliqua ve
stes. et aliqua huiōi. et diuicie
ad hoc requisite dicuntur hōie
stati stat? necārie. et a comodo

Et illa necessaria sūt differēcia
 fm dīam statuū. Stat⁹ enim
 honestior plura in talib⁹ requi
 rit. Et nota qd q̄nto virtutes
 ad statū ptinētes sunt excellē
 cōres. ⁊ opa ad q̄ homo tenet
 racōe status sūt p̄stanciaora
 tanto stat⁹ videtur honestior
 Et ita stat⁹ ep̄i cui p̄ncipalit̄
 in ambitu regimē oīm in dyo
 celi honestior ē qm status ple
 bani. qui solū subministracōez
 quorū dā habet. ideo etiā licē
 te ep̄us recipit vltra necessita
 tē p̄sone ⁊ stat⁹ aliquā famili
 am ⁊ vestes ⁊ plures qm sta
 t⁹ plebāi Et sic de plebano re
 sp̄cū altaris Et ducis resp̄cū
 militis Et militis r̄sp̄cū rustici
 Et sic q̄ ep̄o q̄ntū ē ex pte isti
 us odicōis fm rectam racōem
 sūt necāria in diuicijs. essent
 simplia plebāo supflua ⁊ ecō
 ūso. Debet tñ illd qd ip̄ditur
 pro honestate status ⁊ p̄sone
 esse moderatū qz fm aug. li. p̄
 mo de cr. dei. De racōe hōestatis
 est vsus rerum modest⁹ et
 recte racōis moderamie mēsu
 rat⁹. quia aug⁹. ibidem expo
 nit hōeste vti rebus p̄ vti mo
 deste sobrie t̄p̄at̄ et pie. Et iā
 hōestas vtriusq; vic⁹ status et
 p̄sone paucis cōtētat̄. Curio
 sitati v̄o pompe et varietati
 vtriusq; stat⁹ totū mī⁹ ē ista
 oīa deuorat. ⁊ paupib⁹ nichil

reliquūt. ⁊ faciūt qd multi diu
 sis modis illicitis laborāt q̄no
 cōgregēt diuicias quib⁹ sup
 bias et voluptates suas nutri
 ant ⁊ dilatēt. Istis igitur qua
 tuor pensatis ea t̄p̄alia q̄ resul
 tāt ex istis quadruplicib⁹ ne
 cessarijs dicūtur necāria homī
 ad trāsgēdū oueniēt vitā su
 am fm exigēciā status sui. et
 odicōem p̄sone p̄p̄e. ⁊ aliorum
 quorū cura sibi necessario incū
 bit Et d̄ istis necessarijs loq̄t̄
 ap̄lus. j. thi. vj. di. Habentes
 alimēta ⁊ quib⁹ tegamur hīs
 cōtēti simus Et salomō prou.
 xxx. di. Dñe diuicias et mēdi
 citatē ne deddis michi. si tm̄ vi
 ctui meo tribue necessaria p̄
 quib⁹ fm aug. ad p̄bā. oram⁹
 panem nostrum quotidianum
 da nobis hodie. Et homo q̄c h
 quid super illa quatuor habet
 superfluum reputet ⁊ in pios
 vsus distribuat. quia precep
 tū est Et dic̄ pe. de pa. di. xv.
 in. iij. qd habens talia super
 flua nō solum tenetur subuem
 re paup̄i extremam paup̄ta
 tem paciēti. sed etiā paciēti
 t̄necitatē i vite hōestate. Ra
 cō ē qz quilibet d̄bz velle ex ca
 ritate p̄ximo qd sibi. Vñ cōtra
 caritatē faceret si seip̄m delōe
 staret. eoq̄ crudelē ē qui famā
 negligit iō etiā cō caritatē p̄
 ximi facit si eius honestati de

sic supfluo non subuenit. Ido
 beat? nicola? vicino qui se de
 honestate voluit pstituedo fi
 has: subuenit. Exempū de la
 trone qui liberauit vxorē vni?
 detenti de carcere et. q̄ quis vi
 deretur maior necitas vitādi
 p̄m. Et in neemias et esdra q̄
 de mortali replēdūtur ifrahe
 lite s̄ h̄ q̄ fratres possidebāt
 in suos et ancillas dātes eis
 victū et velutū q̄ n̄ tenebāt
 eos s̄m decētia stat? sui cum
 essent liberi et nō fui. et s̄ sup
 fluo quo eos tenebāt seruos
 poterat eos tenere ut liberos.
 vel mutuādo ut thobias fecit
 gabelo de sua habūdācia dā
 do primo. vel ad decē filias
 suas maitādas sic fecit bt̄us
 i Nicola? s̄m p̄ pal. Verū
 cū mediū t̄pācie non consistat
 in indiuisibili. s̄ in latitudine
 quadā: nō oportet q̄ p̄ctua
 lic p̄dicta necāria sciant. S̄
 exēpli grā. sicētū floreni sūt
 necārii p̄cise ad quatuor p̄fa
 ta: tū qui sine dolo et s̄m racō?
 rectam et in v̄stigacōe? dili
 gentē centū et duos florenos
 putat? necessarios: n̄ magna
 vis esset q̄ p̄ctuale mediū
 non ē necessariū scire. Ex quo
 patet q̄ multi sint iniusti posses
 sores t̄paliū fures aut iapto
 res q̄ supflua h̄nt. s̄ quorum
 numero fuit epulo diues q̄ n̄

legit? illicita acq̄sille. attamē
 in inferno sepultus fuit. quia
 supflua nō dedit. p̄dictis sa
 tis dōdat t̄lx. 1. 2. q. xxxij. ar
 v. et addit q̄ nō oportet q̄ di
 ues vel alē cōsider? ad om̄s ca
 sus qui p̄nt cōtingere i futuz
 hoc eni esset de crastino cogi
 tare. q̄ d̄ns p̄hibet mat̄. vj
 sed debet iudicari supflūū et ne
 cessariū s̄m ea que p̄babiliter
 et ut plurimū occurrūt. sed di
 ceret aliquis diues. Cuiuslibet li
 cet re sua vti et ea? rē retinere
 sed recipiēdo rem suā aliquis
 elemosinam non dabit. ergo
 non est p̄ceptū dare elemosinā.
 R̄. n̄. t̄lx. vbi sup̄. bōa t̄pā
 lia q̄ homini diuinit? cōferūt
 eius quidē sunt q̄ntū ad p̄prie
 tatē. sed q̄ntum ad v̄sum non
 solum debet esse eius. sed etia?
 alioz qui ex eis sustētari p̄nt
 ex eo q̄d q̄d ei supfluit. Vnde
 basilus si fateris ea diuinit?
 tibi p̄uenisse scz bona t̄palia
 an iniustus est deus inequali
 ter nobis distribuens. Cur tu
 habūdas. ille vero mendicat
 n̄ ut tu bone dispēsacōis meri
 ta cōsequaris. Ille vero paciēcie
 meritis decorēt? est panis fa
 melici quē tu tenes. nudi tuni
 ca quā i cōclauī cōspuas. discal
 criati calcus q̄ penes te marce
 scit. Indigētis argētū quod
 possides inhumatū. quo circa